08/12/21, 14:32 SEI/GOVERNADORIA - 000022071289 - Portaria

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=26972358&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

Portaria 129/2021 - CGE

                                                                                                                                       Altera a Portaria 73/2021-CGE

que reformula o Comitê Setorial do Programa de

   Compliance Público da Controladoria-Geral do Estado e dá outras providências.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições
que legalmente lhe são conferidas pelo art. 40. § 1º, I e II, da Constituição do Estado de Goiás, art. 56, I e
III, da Lei Estadual nº 20.491, de 25 de junho de 2019 e art. 38, IV, do Decreto nº 9.543, de 23 de outubro
de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º O art. 2º, § 4º, da Portaria 73, de 13 de abril de 2021, da Controladoria-Geral do
Estado, passa a vigorar com a seguinte alteração:

"Art. 2º [...]

§4º O Comitê Setorial poderá reunir-se, a qualquer tempo, com participação obrigatória
do presidente ou seu substituto."

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO-CHEFE DA CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO,
aos 15 dias do mês de julho de 2021.

Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE MORAES ZILLER, Secretário (a)-Chefe,
em 19/07/2021, às 16:11, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto
nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000022071289 e o código CRC F688D787.

GABINETE DO CHEFE DA CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

RUA 82 400 - Bairro SETOR SUL - CEP 74015-908 - GOIANIA - GO - PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA (PPLT), 3º

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000022071289&crc=F688D787

08/12/21, 14:32 SEI/GOVERNADORIA - 000022071289 - Portaria

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=26972358&infra_siste… 2/2

ANDAR (62)2320-1535

Referência: Processo nº 201911867000729 SEI 000022071289